Amasyalı Pir İlyas getirmiştir. Halvetiyye’nin öncüsü Ömer Halvetî, halvete oldukça

fazla değer veren ve hatta kırk defa erbaîn (halvet) çıkardığı söylendiğinden, bu yola

Halvetiyye denilmiştir. Tarîkatın ülkemiz topraklarında gelişmesine önderlik yapan

“Pir-i Sânî” diye bilinen Seyyid Yahya Sirvânî (ö. 868/1464)’dir (Yılmaz, 1997: 394).

Halvetilik, Türk topraklarında oldukça sık görülen tarikatlardandır. Halvetilik’in başka

tarikatlardan farkı, her kesimden insanları görmenin mümkün olduğunu amaçlayan bir

kültürdür. Halvetilik, tasavvuf kültüründe çok fazla kola çeşitlenmesinden ötürü

1.6.3. Şabaniyyelik

Halvetiyye ekolünün Şeyh Şâbân-ı Velî (ö. 976/1569)’ye ait olarak kabul görülen kolu

Şâbâniyye, Cemâliyye’nin bünyesindedir.

II. Bayezid döneminde İstanbul’a gelerek ona verilen Koca Mustafa Paşa Dergâhında

aydınlatma çalışmalarına başlayan Cemâl-i Halvetî (ö. 899/14934) tarafından inşa

edilen Cemâliyye; Sünbüliyye ve Şâbâniyye olarak iki farklı kola bölünmüştür.